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W  odpowiedzi  na WSTĘPNE  STANOWISKO  KOMISJI  DORAŹNEJ  DS.  PRZEBIEGU  LINII 
ELEKTROENERGETYCZNEJ 2X400 KV + 2X220 KV 12-06-2007 uprzejmie dziękujemy Radzie Gminy 
Kórnik za zajęcie się tym bardzo ważnym dla lokalnej społeczności problemem.

Stowarzyszenie Linia „LASEM 1000” powstało w Borówcu dnia 30.06.2005 r.
Stowarzyszenie jest stowarzyszeniem zwykłym działającym na podstawie art. 40 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1989 r. - Prawo o stowarzyszeniach.
Terenem działania Stowarzyszenia jest obszar gminy Kórnik i Mosina, a siedzibą wieś Kamionki.
Celem  działalności  Stowarzyszenia  jest  podejmowanie  wszelkich  działań  zmierzających  do  zmiany 
przebiegu linii  wysokiego napięcia  Kromolice – Plewiska 2x220kV+2x400kV przez teren gmin Kórnik  i 
Mosina,  w sposób gwarantujący maksymalne oddalenie od zabudowy mieszkaniowej  oraz terenów już 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe (ok.1000m).

Stowarzyszenie podziela opinię Komisji, że planowany przez inwestora przebieg linii wysokiego napięcia 
jest  niekorzystny  dla  mieszkańców  naszych  miejscowości.  W  ciągu  prawie  dwóch  lat  działalności 
zwracaliśmy  uwagę,  poza aspektami  ekonomicznymi,  także  na  niekorzystne  odziaływania  linii  WN na 
zamieszkujących  w  jej  pobliżu  ludzi.  Nie  chcemy  inicjować  polemiki  na  temat  oddziaływania  pola 
elektromagnetycznego czy występowania zwiększonego ryzyka zachorowań na choroby nowotworowe. 
Nasza opinia jest tu niezmienna: skoro istnieje duże prawdopodobieństwo zwiększenia ilości zachorowań, 
zwłaszcza wśród dzieci, to po co eksperymentować na mieszkańcach. Pragniemy także zwrócić uwagę na 
inne czynniki pogarszające warunki życia i zdrowia mieszkanców związane w wprowadzeniem elementów 
przemysłowych,  jakimi  są  te  ogromne  słupy  w  obszarze  niskiej  zabudowy  mieszkaniowej.  Samo 
postawienie wśród domów tak wysokich konstrukcji ma niekorzystny wpływ na jakość życia mieszkańców. 
Istnieje  także  ryzyko  wystąpienia  uszkodzeń  mechanicznych  wywołane zerwaniem  się  przewodu  lub 
przewrócenia słupa na pobliskie domy.
Jesteśmy przekonani, że teren pod starą linią można efektywnie spożytkować np: pod bardzo potrzebną 
drogę  gminną,  zwłaszcza,  że  na  terenie  bezpośrednio  przylegającym  do  starej  linii  w  Kamionkach 
planowana jest lokalizacja szkoły i przedszkola. 
Jesteśmy  przeciwni  proponowanym  przez  inwestora  karkołomnym  propozycjom  częściowego  obejścia 
tylko  wybranych  osiedli  Kamionek.  Uważamy,  że  zgodnie  ze  sztuką  budowlaną  linia  powinna  mieć 
możliwie jak najkrótszy przebieg bez załamań i monstrualnych słupów oporowo-narożnych.
Zdecydowanie nie podzielamy opinii niektórych mieszkańców, którzy są za pozostawieniem całej linii po 
tzw. starej trasie, obawiając się ze jakiekolwiek jej przesuniecie może naruszyć ich własne interesy. W 
miejscach  konfliktowych,  jakim  zapewne  jest  przebieg  linii  w  pobliżu  trasy  katowickiej,  jesteśmy  za 
możliwie  najrozsądniejszym  kompromisem,  nie  wykluczając  wykupu  przez  gminę  lub  inwestora 
„krytycznie” położonych nieruchomości, aby umożliwić bezkonfliktowy przebieg linii WN.   

Zwracamy się z uprzejmą prośbą, aby na spotkanie RM Kórnik z PSE zaprosić także  władze 
gminy Mosina. Uważamy, że otwarte i szczere negocjacje z przedstawicielami obu sąsiadujących gmin 
zapewnią szybkie i optymalne wyznaczenie nowego przebiegu linii. 
Żywimy nadzieję, że inwestor zrozumie, iż w jego interesie i w interesie naszego kraju jest jak najszybsze 
zakończenie tej inwestycji w jak najmniej szkodliwej dla ludzi lokalizacji.
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